РоссийскэФедерацие
АдыгэРеспубликэмкlэ
Мыекъопэрайоным
ИадминистрациеМуниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»

385765 ст. Кужорскэр
ул. Ленинэр, 21

	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
 Майкопского района
 Республики Адыгея

385765 ст. Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы администрации   «Кужорского сельского поселения»
                                                                № 20
ст. Кужорская                                                                          30.03.2020 года

	Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации МО «Кужорское сельское поселение», перечня должностей муниципальной службы администрации МО «Кужорское сельское поселение», замещение которых связано с коррупционными рисками»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,руководствуясь методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, содержащимися в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков», руководствуясь уставом МО «Кужорское сельское поселение»:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение», согласно приложению 1 к настоящему Распоряжению.
2.  Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение», замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению 2 к настоящему Распоряжению.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»                                               В.А. Крюков

Подготовила: Головинова Е.С.

Приложение 1
к распоряжению Администрации
МО «Кужорское сельское поселение»
от «30»__03__ 2020 года №20

Утверждаю
Глава МО «Кужорское сельское поселение»
___________________ В.А. Крюков

Перечень
коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	Коррупционно - опасные функции

	1
	Составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	2
	Управление муниципальным долгом, финансовый контроль

	3
	Осуществление внутреннего финансового контроля

	4
	Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств

	5
	Контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета и проведение проверки состояния бюджетного учета учреждений, финансируемых за счет  средств бюджета муниципального образования

	6
	Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	7
	Подготовка материалов для привлечения к административной ответственности лиц, виновных в нарушении требований муниципальных правовых актов органа местного самоуправления.

	8
	Привлечение юридических и физических лиц к административной ответственности в рамках деятельности административной комиссии

	9
	Подготовка и рассмотрение документов для включения заявителей в качестве участников программ, предусматривающих предоставление социальных выплат на строительство и приобретение жилых помещений

	10
	Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	11
	Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций

	12
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения

	13
	Обеспечение исполнения законодательства РФ в сфере закупок  товаров, выполнение работ, оказание услуг для  обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	14
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	15
	Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий

	16
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	17
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества

	18
	Приобретение недвижимого и иного имущества

	19
	Обследование объектов муниципальной собственности в рамках установленных полномочий

	20
	Согласование передачи муниципального имущества, закрепленного за подведомственными организациями в аренду и на списание муниципального имущества

	21
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

	22
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения

	23
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

	24
	Осуществление функций и полномочий учредителя, находящихся в ведении Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение» подведомственных организаций.

	25
	Осуществление функций по разработке и реализации муниципальных программ и функции муниципального заказчика таких программ

	26
	Назначение на должность и освобождение от должности руководителей подведомственных Администрации МО «Кужорское сельское поселение» организаций, заключение, изменение и расторжение трудовых договоров

Приложение 2
к распоряжению Администрации
МО «Кужорское сельское поселение»
от «30»__03__ 2020 года №20

Перечень
должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение», замещение которых связано с коррупционными рисками

0. Зам. главы администрации МО «Кужорское сельское поселение»
0. Главный специалист по финансам
0. Начальник общего отдела администрации
0. Ведущий специалист-экономист
0. Специалист по земельно-имущественным вопросам
0. Специалист по социальным вопросам
0.  Администратор п. Трехречный

image1.emf